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Sommarutställning på Falu Gruva 
I århundraden har människor från Dalarna och Hälsingland mötts genom handel, 
arbetsvandringar och gemensamma traditioner. I sommar möts grannlandskapen i 
utställningen Världsarvsgrannar, ett samarbete mellan Falu Gruva, 
världsarvsgården Gästgivars i Vallsta och Växbo Lin. 

Miljöerna och berättelserna kring industrilandskapet Falu Gruva och de välbevarade, rikt 
utsmyckade hälsingegårdarna anses så betydelsefulla för mänskligheten att de har utsetts 
till världsarv av FN-organet Unesco. I dag söker sig allt fler besökare till både Dalarna och 
Hälsingland för att uppleva världsarven, den storslagna naturen och de genuina miljöerna. 

”Utställningen Världsarvsgrannar är ett exempel på ett fint samarbete mellan två världsarv. 
Den ger besökaren möjlighet att utforska och få kunskap om ett flertal unika kulturmiljöer 
inom ett begränsat geografiskt område”, säger Anna Björkman, verksamhetschef vid Falu 
Gruva.  

Världsarvsgrannar lyfter fram de unika industri- och kulturmiljöerna, de historiska 
banden mellan landskapen och landskapens många likheter såväl som olikheter. Den 
berättar en färgstark berättelse om historia, skaparkraft och levande världsarv. 
Projektledare för utställningen är Gunilla Hedenblad, antikvarie på Falu Gruva.  

”Världsarvet Falun och Världsarvet Hälsingegårdar är två kulturarv som än idag formar 
samhället och ger identitet. Tillsammans visar de hur människors arbete och idéer kan 
lämna avtryck långt över sin egen tid och det är vad vi vill berätta om i utställningen”, säger 
hon.  

Utställningen visas på Falu Gruva 15 juni–16 augusti 2026 och kommer även att 
återkomma under sommaren 2027. 

Mer information 

Kontakt 

Agnes Loman, pressansvarig, 023-78 20 33 

Gunilla Hedenblad, antikvarie och projektledare för utställningen, 023-78 20 42 

Vid intresse kan kontakt förmedlas till Gästgivars i Vallsta och Växbo Lin, kontakta 
pressansvarig Agnes Loman.  
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Om Världsarvet Hälsingegårdar 

År 2012 skrevs Världsarvet Hälsingegårdar in på Unescos världsarvslista. Sju av de omkring 
1 000 hälsingegårdarna ingår i världsarvet: Kristofers i Stene, Gästgivars i Vallsta, Jon-Lars 
och Pallars i Långhed, Fågelsjö gammelgård, Bommars i Letsbo samt Erik-Anders i Asta.  

Om Växbo Lin 
År 1990 grundade 10 bybor i den lilla byn Växbo utanför Bollnäs Växbo Lin – ett modernt 

linspinneri mitt i Hälsingland.  2006 tog Hanna och Jacob Bruce över stafettpinnen. I dag 

väver och syr de linneprodukter i fabriken med maskiner från 1923 och framåt, varsamt 

uppdaterade för framtiden. Trots att en svensk vävare kostar lika mycket som trettio i Asien 

väljer de att behålla produktionen här för att bevara kunskapen, skapa jobb och hålla 

landsbygden levande. 

Foton 
Bifogade bilder får användas vid publicering tillsammans med information om 
utställningen Världsarvsgrannar. Fotograf måste anges enligt lista nedan.  

Foto: Växbo_15, fotograf: Växbo Lin
Foto: Gästgivars, fotograf: Maria G Nilsson
Foto: Världsarvet_falun, fotograf: Ulf Palm
Foto: Stora_stöten, fotograf: Falu Gruva
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